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Ziii visařuvuy £aenie nale

ialavldy vteo awvíc potravy
iíeboť milenka dona Olympio
Itala ae pro {Chudina skatelioým
odělem strálným 1 Skromná ve

svých požadavcích a zříkaje so

radostně všeho zbytečného míři

lajejí isUrost jenom k torno aby
chudině dle ail avých s bidy po-

máhala 1 -- ' -

ilaupas #byl dobře apraven

když sděloval císařovně 2e tato

dáma jest ochrankyoí chudině —

nepozorovaně neo!okávaje podě-

kováni dála vie a blalenou ra-

dostí jen aby bída chudého lida
"' ' "

umírnila
Toužila viak jeltě po vyšlím 1

roulla uíitelfl které Olympio

pro ní přijal a brzy předstihla

její obczřelost a vtipnost pak
duch její hojnými schopnostmi

obdařený tak dalece pokročilý

ie í r tomto ohledu Eugenii před
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pravé a Václav po levé atraná
Ručnice do! 4 1 Tak a teď pikej
te ai mi budeme asi padál kro-k- &

před Vámi—Tyraa bl#dj r
poručU doktor peovi a bral ee a

Václavem ku předa
Došli jsme asi eto krokSkdyl

Tyraa v brambořišti staviL Dok-

tor na mne kývnul abych ae při-

pravil
Nežádej nikdo abych vypiso-

val co jsem t tom okamžiku cítiL

lirdinsivi jakoby se mas shodil
třásl jaem se po celém til
TTyrae sílat aaitěkal a do vada--

cha vaeel hoefwc koroptvi
Zfietal jsem ra ně koukat adivea
a pozdviženou ručnici

„U všech čertu etřilejte pane
Nimrode P křikla mae doktor
▼ etejaé čáře a koroptveae e ea- -

lezajtci „Koroptve aa vás lekat
nebudou!

Vicejsem nealyšel Trhnul

jsem ručnic! do výš a— púí
Bána aakoakla krajinou ale v

tomie okamiika dolétlo k slech a

mému boleateé vzkřikaatl: wPro

Krista co děláte f
Otevřu oči pohlédau v stranu

odkud blat zaslechl a vidím
hrfiza I—doktora na tem'
Mžikem leiela oeedaá rečaic

na zemi ještft jedno pohledl
jsem na střeleného k nSmul Vá

clav právě doběhla jil jea zoo--

fa olivě lomě rukama utíkal pryč
—kam eevioa po dit- - aám al

bezpoebyby abych do řeky
pod vrchem tekoucí vrhL
Zdálo ee crť i slyším voliai

za seboa ale kdož mne mok! vo-

lat nel pronásledovatelé moji—
utíkal jsem jeltě vfee Tu ozval

se za mnou Štěkot a prvé ae!

jsem se nadál držel mne Tyraa
za kalhoty a cloarcal mnou tak

le jsem bezděky státi zlítal oč

káraje v-- eejvélši ouzkoeti co a

mnou— vrahem— dále dítt t a J
„Uahaha f ©zval se v Ul

skorém okaznlika za mnou veselý
mích

Ohlednu e a zřím doktora
Václavem ke mrě se trátu Srlc-- e

mi radosti }kočilo atbyl ím
vrahem

„Živ iiv! pane doktore! vo

lal jsem a chtěl jcm se Tyranovi
vy trhnout

„3' v 3 ale altji hezky ztkhe
sice Vás Tyraa pokoaše" sedtl se
doktor
čekal jsem trpělivě ai ke msě

došli

„Živ Iiv !" jásal j ta a kdy I
mne Ty ra pustil skočil jacea k
doktorovi abych se fřeatědtU
je--li to skutečně on atb jeho
duch

„Živ a zdráv milý Nimrod
smál ae doktor „ty dva nebo tři
broky ji mi v hUtti uvízly ar
ci nepočítaje Mohu se mil za
šťastného ie to bř acdopad!
Jak jste la pro b&h střílel ř Ko

roptve byly ve výřce a ji přec lí-

tat neumím—
Jak jsem střílel ? lělko pevú

dat j st toho vědom njrsu
Tolik vlak tla určitě l nikdy
vtee raínici do rakymtb"
A abych dodal slovu ém

d2raza zavěsil jsem dvojku pře
rameno a pa cc'J dvl bodtay jl
jsme ještě kt nili anep!L mi

ani abych ai vystřelil Stíral
jsem 0 Ty ras ca zaatNleaé koro

- -
ptve
Dlouho se mi dvktor amál

jeltě teď kdyi nás někdy náhoda
evede škádtivá mo etázkoe:
PSjdem na koroj lTef—
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Zvláštal péč véaaje a pfs
bárn čakéko obecenetva

vrátím ee jistě zpět ! Co mne na

plhuje starostí jest Tvoje blaho

za mé nepřítomnosti i avlak po-

nechám Ti věrného sluhu mého

Valentina k ochraně který by se

raději usmrtiti dal nei aby něja-

ké xlo na Tebe dopnstiti nechal 1

Pokuď jeho Tobě na blízka vím

jsem vždy upokojený 1

"A smím já a Vámi jiti etrý-řk-u

Olympio" pravil opětné J u-- an

"jenom to ae mnou jednou
zkuste! Vidyť jse vždycky ří-

kával ie umím dobře Šermovali

a sthleti — nože nechte mne to

dokázatil Jsem silný a rád budu

všechny obtíže a iVámi snúSeti

nikdy nemáte na mně nespokoje
nost pozorovati P

"Pfijdu-l- i já pak budei mým

provodlím" konejiil ho Olympio
a chlapec vypukl v jásot připo-

mínaje ie strf cka na slib upauia-tuj- e

Olympio hodlal prosbám Dolo

rea již povoliti — ačkoliv mu lo

za těžko přicházelo oěchtčl avou

milenka přece zarmucovali!
Již se Dolores která rozhodnu

ti Olyropiovi a oři řtla radovala
— tu sc objevil u něho don Olo- -

zaga který mu dověrně rukou

potřásal usmívaje se při tom dis

plomaticky —

"ťřitházim k Yam milý done

abych so zbavil nařízení mé krá

lovny r
"Jakže done Olozago královna

Isabclia se obrací na mne na

karlistu který jí ěasto tuhoa prá-c- i

připravil V
♦'Chco Vám avou blahoaklon--

nost proukázali avou diSvěrou

cř Vás poctiti poněvadž Valí

chrabrost Vale rytířské smýšlení
sobě váiiti zná !"

"illuvte done Olozaga jak zní

ono řání ř"
"Královna Ibella sobi přeje

aby polnímu taženi Které za ně

kolik neděl požne přítomni byli

výteční d&átojnííi a ustanovila k

tomu generála Prima a dona io

Aguado —"

"U všech vsuly to mne pře

kvapujete done Olozaga" zvolal

Oíympio "to jsdm neočekával —"

"Přináším Vam patent generá
la a velmi lichotivým psaními" '

Olozaga dorgcil mu dopis

"Přijměte vřelé diky Sleebtt

ný done a podejte královně zprá-

va 2e příjmám její nabídnuti a

ie se vynasnažím bych nejenom

povinnostem svým dostal nýbri

postavou! Hvému také íet dělní !

Markýz a — "Olympio by byl
málem jméno Camerata vyslovil
xpamatoval e viak v pravý řas
—"markýz a — syn po zemřelém

Filipp Buonaviu pujdoa se mnou!

Jtitě jednoa se vydám do pole

pak ale chci v náručí lásky odpo
čívali r
Diplomat se usmíval —

"Jenom jeet-l- i dlouho v nečin

ností vydržíte Olympio pánové
Valí povahy kteří jedenkráte
vákinému iivotu přivykli nenes

chají se tak snadno růžovými

pouty stavu manželského zkroti-

li — milujiC těžké Železné brněni

více — Vy kríite ramena — vím

2o srdce Vaie jet zajmuté a mo-

hu Váš vkus jenom chválit — se-

ňora je krásná šlechetná a obo
zřelá— "

"Budu ee a ni velmi šťastným
cítili don Olozaga ajisťov&l

Olympio
ř

"Přeju Vám to od srdce! Snad

se tentokráte vv bouříte— a vždyť
se můžete později také obéas vá-

lečnému a věnovali ! Mé

poselství jet vykonáno ! Mnoho

štěstí Olympio!"
Olozaga ae srdeéni od evého

přítele rozloučil a Olympio běžel

k Dolores — J uan jásal když tuto
novinu blyšel a ujištěni dootal ie
ho atrýiok vezme sebou a sice k

onomu jízdeckému pluku do'

kterého markýz a princ vstoupili
Dolores však nyni již ani naří-

kali nemohla 1 S těžkým srdcem
se loučila a Olympiem a Juanem !

Valentino zůstal k Její ochraně
" ' "

zpět'
Trim vtoupl do jednoho jěší

ho pluku když byli a Olympk--
císaři co lpanešt plnoraocnfci

představili Ironie Napoleon se
zdál velice potěšeným býtí a pře-

nechal těmto pán? m volbu onoho

odděleni vojska i kterým ee ve

válce sácastniti c(itéH -

Markýz Oktavio Olympio a

malý Juan kterému uniforma

jezdce velíce slušela zvolili sobě

spoltEciě pluk karabin nik & který
v nejblíle příštích dnech Paříi

měl
i

Hodina loučeni a Dolores byla
velice trapnál 8 očima uplakaný
ma objímala Olympio a malého
Juana—avšak nesměla své trap-
né tušeni nyni již opakovat! ! Ne-

zbývalo ji nie jiného než za 0%

lyropio a Juana ae tnodlití 1

Eadiž nim nyní dovoleno pří
lina oné války poněkud rozebra-í- l

Bseký císař Mikuláš dorážel

pod záminkou ochrany tureckých
křesťanS na Tlil sultánovu a ne

bylo tělkou úlohou prohlédnout
plán ie Basové maji tisío chuti
u této pWcJitosti Turecko pro
sebe ísktl"j

' 4- - w
"

Císař francouzský vlak seznal
hned ie ae ma naskýtaje vhodná

příležitost v této záležitosti také
slovo promluvit! a své panováni
nějakým velkým válečným činem

prošlaviti

Vfidělť on dobfe ie národ fran-

couzský byi nakloněn k pomstě
a onu porážku kterou Napoleon
L od Rusi utrpěl a nynf ee ma

twky tovaJU nejlepíí příležitost k

mi

Napoleon III t Eugenie
Jlutorický román poil dob

Tra Pvkrok ZtpJa~ pWoh

DÍL II

Ydoroé sonory Dolores pano
valo Uk veliké Itřatí taková ne-liZe- ná

radost ž se zdálo jako

bj viocimo utrpení všocbna bo-

lext ueocVkávané dobrý konec

bjlo vzalo — Avšak ca obzoru

vystoupilo inraíno posad nevidU

tsloé a vz Jálené jeboi zhoubné

následky záhy doataviti M mély !

Kdyi Olympio a markýzera
nalsrli Dolores v éstavé Loiaoua

kdyi první překvapujíct nával
radosti tiché blaženosti ustoupil
ta obejmul Olympio avoa kooe

íd5 ta!zenou milenka a přivinul

ji k tréma srdci a šptal :

"Oíjrbi ntní pro nás nižádného
rozloučeni! Nynij konec všemu

aoule&i ! Tjra moje r
A Dolores plakala radostí

iíarkf stál opodál a pozoro
val tyto dva milující — bylo to

prs jeho rozervané rdce hojícím
balšámeco evédkern bý ti tohoto
itésti ! Kdyi so v své blaženosti
k nřtna obrátili a do svého kraba
vzali to vyslovil avoa radost a

přál x celého srdce aby t to Šté

tí nikdy nepominulo!
Tél i Valrntlno který a vese-

lým fismlvem u dvéři se objevily
bral na této radosti podílu a O

lympio vypravoval své milence o

svém věrném alubovi a ona se

brzy ap--matovalo — Ie on to by
který si potřeli d Soathen J se

objvl aby ji zachránil I

Valentino se cítit velmi ŠťasU

ným kdyi mu krásná seňora přá
telsky ruky po-a!- a a jakožto
alaha dobrých mrnvB poděkoval
e za tma laskavost tím ie raka
políbil
Ta ee másel Olympio bezdětné

ussi ti a své Dolores m příznati
]e Valentino je vlastné jeho

oa kterého se ve viera

bz obmezení spolehnouli míle
Malý Juan který snil by tá

bol dne reco k vysvětlení přišlo
rovnél seňora přivitatí směl byl
tak nápadné neumělý a bázlivý
le markýz nemohl potlačit! své

podivení an ovlem ani netušil

jak blízko tento chlapec ka viem
stál—
Drabý den koupil Olympio pro

avoa Dolores onen krásný palác
na náměstí Vendóme vedl avoa

nevéstu do něho a [ rosil ji by na

něj co svflj majetek pohlížela
kde po odavkách ppoleloé tyd le-

tí budou Prozatím z&atal v pa-

láci markýze nechal Valentino k

slul lána ur Dolores a přijal jí star-i- í
dámo která byla komornou a

zároveň společnicí
Dolures ma vypravovala nyní

híatorii pohyblivého svého Živo

ta b curii otce ataroat o Jsa na
oné traÍ!ÍTosti které od ErJino
trpéti musela a Olympio se uta
novil a jejím souhlasem velaomy
sině na tom Žo onoho bídníka

nynf k ly svého spojeni docílili

stlhati nehod a lo ho ponecha-

jí mučení vlastního řerného svě-

domí!
S citem Šlochetnf ch srdcí svých

my!e!% ie onen falešný vévoda
více do cesty jim nepřijde a Ie
bode spuaa #vo4 v úkrytu a fité-k- a

hlodati

Eademo viak patřil k oněm

zlým povahám které ae svého

úmyslu a cíle lak snadno nevzdá

jí f Co za lna Olympio a Doloroi
hleděli zapomenout) přemýšlel
oaen tídní na pomta a zkáza !

A takový 1 tr najde vidy příleži
tost b provedeni svých hanebných

piána!—
-

Jsšté jrdna radost zalil Olym

pio — CameraU ooeo Šiechetat
vérný přítel objevil e náhle před
ním když se dceři katovéjošU
atilo jej osvobodit! í

Bylo to překrásné shledáni

které oni tří pánové slavili aviak
záleželo nyni mnoho na tom aby
ae étík neprozradili
Uvězněný prino Caruvrata byl

a La ILquett ve vii tichosti po
chován—osvobozený princ ale o

bltkl jiný oděv zdržoval se v pa
Láci taarkýze a bylo ma možno
a nevelkým nan-ahánt- pozorno
ti policejních agenta uniknout!
Nikdo mimo známých netuiil

Ie iia I —

5ejvřetej!I vřái1 cona Oly
pio byla nyní uszuečněoá avik
i poslední trápeni které srdce
Dolores lílilo mělo ae ve velkou
radost obrát i ti —jako by ji samo
neb va veikerá utrpení nyní
hojnoa radosti odmě niti chtělo
Juan který markýzort vlo co

O tvé minulosti Těděl vyprol
při tom jméno

--"té ta XioloreV

vyslovil nalezl koněcDé v iialo--

tené Olympiem seňoře oao kle
rá ho nék-I- co své vlastni dítě
milovala! Byla to přeb!a?eoé
ahUJáoí a IIoro vypravovala
o Juanovi řehol rychlý
"byl la poznán byl chlapaeo r
mátka neifastního Filippo 1

Slavnost radostného ahledán

viech milých v tomto přátelském
kruhu byla nad míra srdečná a
Juan e objevil vlom co odkaz o

nich dvoa nthfMtnýcb je&I spo
ltlnt amrt podstoopili ! Chlapce
s&stal nyni Boloren která bo

objímal a líbala a oa to byi kte
rý v den ftapoleoaBv ae a oj na
balkoně objevil! Naleal ubohý

t Plcro ITOl limbou

aby říše turecká zůstala nedoU

knuta"
'"

Bakousko které zřejmě ku

spolku západních panovníka ne--

přistouplo projevovalo přece ne-

přátelské smýšlení proti Bušku

Záhadný muž který Ue přiči-

nil ee a velkým ostrovtipem o to

aby sobě získal katolické kněž

stvo což se mu také plnou měrou

podařilo—
Cár ruský myslel ie rázným

vystoupením Turecko k povolení

přinutí a ustanovil f
aé na tom

ostatní mocnosti ve viem překo- -

nati —

Jeho admirál kníže Menšikoff

vypravil ae co mimořádný vyslas
ncc do Cářihradu a kdyi ruské
loďstvo pak 30000 mužů vojska
v Sebastopolo vyzývavě přehlížel

objevil se výhrSžně v hlavním
městě na Bosporu
Aniž by se byl pustil do vyjed-

náváni s ministry sultánovými
žádal audienci u sultána samotné-

ho ku které se dne 2 března 1853

ve svrchníku a se zaprášenými
botami bezohledné dostavil

S tímto pohrdavým vystupová-
ním souhlasily jeho požadavky—
Nežádal nic víte než protekto-
rát pro svého pána nad veškerými

křesťany řeckého vyznání Čímž

by ee stal vlastním vladařem v

Turecku a sultán jeho poddaným
Tento požadavek byl zamítnut

a ostatní vyjednáváni nemělo

lepšího výsledku tak ie kníie
Menšikoff dne 21 května a nepo-

řízenou odjel při čemž brzké obr

jevení so v uniformě bliboval

Tři neděk na to objevilo ee

francouzské a anglické válečné

loďstvo v ktáané zátoce Besika

při ústí Dardanel aby dalši udá-

losti pozorovalo
Válka ee zdála neodvolatelná!

Dne 27 listopadu uzavřela Fran-

cie Anglie a Turecko alianci kte

rou se poslednějšímu mocnářetvi

všechna pomoc zabezpečila pak-

li by Rusko zbraň' tasili hodlalo

Hned na to přeadl luský ad-

mirál Xacblnioff jednoho mlhavé-

ho dne listopadového turecké

loďstvo které Osman pajša v si

nopském přístavu ukrýval —Ru-

ská přesila zvítězila skoro vše-

chny lodě sultána byly zničeny
mužstvo turecké ai na několik
set pobito velitel zraněn a zajat
Tato událost která se takřka

před očima francouzského a an-

glického loďstva odehrála měla

rozhodující účinek —Zvláště se

cítil anglický národ těžce uraže-

ným a lord Palmerston přítel

Napoleonův rozhodl Kdyi cár

nepřijal návrhy spojených moc-

ností aby vyklidil dunajská kní-

žectví náeJedoTalo vypovězení
války
Cár doufal že nyni turečtí

kře-fťa- aé

povstanou avšak pouze v

Kecku se stala sem tam malá po
vstáni proti Turecku zůstala ale

bez významu
Tak vyhlížely - poměry kdyi

na jaře r ISól francouzské a an-

glické vojsko na bojiště spěchalo
—Anglická armáda stála pod ve

lenim osvědčeného vojevůdce
lorda Raglana francouzkému

vojsku velel marsal Samt-Arnab-

jehoi dřívější jméno Leroi bylo
Na východ táhli tél generál

Aguado markýz do Montholon

Oktavio a mladý Juan
Rusové stálí pod stařičkým ves

litolem Paskjevičem který v po-

lovici měsíce března svou armádu

Dunaj překročit! nechat Generál
Lulers obsadil Dobrudšu a spo

jil se s armádou gen Schildcra a

Silietre — Omer paSa couvl před

přeci Ion do šuraly zpět —

7 - _ ířokrmeottal)

Jak jsem střílel koroptve

iertijt o4 fr Pcljaj

Byljem na prázdninách u pří-

tele Václava a měl jsem ae jko
Mata med v ráji
Otec Václavův válený lékař v

{' snaží) se všemožné aby mi

éčkolik těch dnS jei jsem v do-

mě jeho strávili měl co možná

zpříjemnil pani doktorka strojila
náin co den lukulské hody a čer-

nooká Mařenka — —- e to dp
té historie nepatří I '

Seděli )smo u štolo Pan dok
tor byl dobsé mysle a neustával
se nás vyptávali jak jsme ten

rok přestáli a co
"

vie

jsme za těch de set icěsícS čtverá-

ckého provedli a kdyi nechtěli

jsme e barvou ven aby nám do-

dal chuti polál vypravovat o

svých studiích Ach muselo to
tehdá v Praze krásné být jistě
že by nynípan doktor naši sto-

věžatou a jejf studenty nepoznal!
Slovo dalo slovo a brzy jsme

byliy nejživějším proud a ro

pravý jei so ani ukončiti nechtěl

A víle co Lošl" pravil doktor

dávaje rozhovoru jiný směr

„dnes ei vyjdeme na bon Matka

potřebuje něco od pera a přičiní
me-l- i ee všichni tři dodáme jí tas
kovou zásobu zvěřiny ie nám

delší řas dá pokoj Jste přece
také myslivec Frantíku V r r J

Já myslivecV ptal jsem ae

rozpačité--— „ano já umím výbor-
né střílet - i

Nikdy nevyslovena ústy Hově-ří-

lei nestydatější té jil jsem
právě já pronesl Je pravda jak
ručnice vyhlíží věděl jsem ale v
celém životě svém neměl jsem ji
v ruce" Nebál jsem ee prachu ale
ročnice s n[I jsem neuměl zachá-

te ti vzbtuoYftla t wsA vidy jas
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Václavovi „tya říkal že Frantík
střílet neumí

„Nevěděl jsem skutečně že je
Nimrodem nepocblabil se mi

tím nikdy" hájil se Václav

„Neptal jsi se na to a já ae ni-

kdy uměním svým nechlubím"

„Výborní l" smál se doktor

„tím lépe pro nás Dnee nám te

dy ukážete jak neoprávněna by
la naše pochybnost A abyste
věděl ie ei dovedu uměni každé
ho vážit a ie jsem ochoten křiv
da i jen myšlenkou spáchanou
odčinit prohlašují ie vše co dnes
zastřelíte bude Vašim majetkem
s nimi dle v&le své naložili ma-

žete"
Nevěděl jsem jak ai slova dok-

torova vy kládati : věřil v mé
Či dělal ai ae mne

Šašky f „

Přikývnul jsem tedy coj mělo

ýt zánvefi i poděkováním za

nabídnutý mi právě dar jeni však

pro mně skorém nižádné cecy ne-

měl Věděl jsem ie neaastřelim
ani vrabce nepřispěje-l- i mi nej-

příznivěji! náhoda a nedělal jsem
ei tedy skvělé naděje
„Máte radši jedneška nebo

dvojku?" ptal se opět doktor

„Dvojku pane doktore dvojku'
odpovídal jsem Bylo mi to jed-

no nevěděl jsem jak se zachází

tou či onou ale dvojka měla tu

výhodu ie se a ní dvakrát vystře-
lit mohlo a co je to mít ránu ▼

záloze poví Vám kaidý řádný i

svátečni myslivec

„Děkujem ti maminko za vý-

tečný oběd" pravil doktor obrá-ti- v

se k man žel co své „odpusť ie
dnes tak brzy se stolem se loučí-

me ale vážné povianoati volajt
nás Večer ti to plnou měrou

nahradíme"
Vstal od stolu a přikladu jeho

následovali jme i my
„O třetí hodině vyjdeme mějte!

do té doby vše připraveno" na-

pomínal nás doktor

„Buď bez starosti ručím za t

ie budeš mil z nás opravdovou
radoKt" myslil Václav

„Věřím jíi napřed" smál se

doktor" v připravováni radosti
rodičům jste Vy zrovna tak ce-dosti-

mistři jako všichni ostat-

ní studenti Vyber nějakou řád-

nou ručnici Frantíkovi vti co

dej ma moji dvojka"
„Děkuji děkuji" u klaněl jsem

se

„Toho nechte ai ae večer vrátí-

me kdo ví jak Vám štěstí sloužit
bude Ty ras pBjde e námi dej

pozor ať nám nikam nezaběhne

napomínal doktor Václava

„Coi p&jdcm na koroptve ř"

ptal ae Václav

„Ano avědavý pane : myalim
le ti zcela lhostejno jen kdyi si
trocha zaboucháš Ostatně pro
takov mvsiivce jako jsi ty je
vždycky houf koroptvi jistějším
cílem nel kozelce metající o vě-

trem o závod uhánějící Matěj

Václav ae zaptřil chlubil se tn

vždycky avým uměním a teď ho
otec předemnou tak ztrbal O

deiel ani alovem neodpověděv s

pokoje šel jsem za nim—

Byly as dvl hodiny kdyi jsme
se a Václavem sešli v doktorové

zbrojnici Po stěnách četnými

pěknými parohy kořistí to dok-

torem z celých anad Čech enešes
nou ozdobených rozrěšeno bylo
asi deset ručnic jedna pěknější
druhé Tam visel rfižek na prach
velmi uměle ze slonoviny zhoto-

vený a velmi pěknou řezbou opa-

třený — dar to knížete B jes
muž doktor na honbě život za-

chránil—a tam opět řekráaný lo

vecký nuž v pochvě hojně zlatem
zdobené —dar tp baronky Š

vášnivé ctitelky Diany již doktor
mnohou platnou sluibu prokázal
Prohliiel jsem si ee zaUlcnfn

všechny ty zbrani bral jsem jed-
nu po drobé do raky a naslou-

chaje příteli svému( jenl u kal-dé- m

kousku otcovy zbrojnice tés
co povídati viděl viděl jsem jak
nejistota a tátea moje mizí ze
mne poznenáhla myslivec neo-

hrožený mysiiveo se stává Přál
jsem pir aby tato hrdinná mysl
nikdy ínno neopustila Marni
tnes aby t& věrnou z ustala bro-

ži! jsem ee myšlenky ie něiakott
hloupost vyvedu a ie ee mi dok
tor notně vysměje coi bych byl
nášeií nemohl Ale odejit cd
doktora no to nebylo teptr mol
né j proč uhádne každý kdo ne%

zapomněl ie jsem ie ta počátku
řádku těchto zmínil 'o hezounká
Mařence dcerušce doktorově A
proto prosil jsem dnea mnohem

vroucníji než při „Veni sancte
Bpirutus" nebe o dar sily a ▼ v tr
valosti

Nadešla osudná třctL Ozbro-

jeni jako na výprava do pralesa
amerických vytli jsme prováze-o- t

věrným Ťyraem branou poli
a za veselého hovoru brali jame
ta k revíru doktorovu Na mne
měl doktor njak zvláště cabroa-ten- o

dobíral ai mne stále a já
abych dokázal le nejsem dneiaí
bránil jsem se udatné anad lat
puškou jíl jsem pyšně přes nun
no přehodil akutečnl hrdinství
do mne vjelo Dej B&h 1—

Konečné octli jsme ee na mleté

Tyraa jakoby to věděl přiskočil
k pánu svému a kroutí dlouhým
obonem tulil te k nlmu Tilil
ae patrné na prvnt ránu m ručnU

„llabou 1 holt od armády po--

atavme do parády r zahoukl
doktor a přutoupil ae mni „Ty
milý mladý ptítali a sjaUtCa po

ěila ! Co a dcery hraběnky Mon- -

tijo nynřjii'Jsařovnyjeooui po

vrchním leskem a Tjpoíitavou
koketnotí bylo měla Dolores

záhy hluboké vědy a obczřelo-í- t

které Se přerozkošně a její kra
aou a dobrosrdečností shodovaly
—Rozkvělla teprv nyní k plnému

iivobytí!
Jita tak horoocoé a věrně milo

vána a lásku tuti plnou měrou o

pŽťijke aJilo ie pro její
zbolnoa mysl ani umo nebo ricc

rozkoif větiího Itěatl poskyt
nouti nemalé

Nepředvídaná smutná náhod

viak pojednou byla příčinou že

se sňatek musel odloliti Olyuv

pio nebyl v stavu aby odbýia'
slavnost radostí nej významnější
slavnost eréh života v té době

kdy Claade do Montbolun v nej- -

větiím xármutku pohřížen byl —

markýzka podlehla tvému tráptK
ni — iilnstvi e u ni hrušně

zmohlo al jí do hrobu sklátilo
To co markýz cítil když vedle

mrtvoly své někdy Uk horoucně
milované manželky kločel nelze

popaati
Claade klelel vedle mrtvoly —

smířeno bylo via!
Ilřiinice byla oJ svých muk

vysvobozená svědomí její atich
lo veSla na věínoát a on se za ni
modlil — —

Marion kleéela v pozadí poko
je — večerní slunce se dralo do

této místnosti mutka Claude se

možně pozvedl —ani vrásk jeho
oblifeje neprozradila vnitřní po
hnuti jeho
Onoho dne kterého Claude

Olympio a Camarata doprovodili
mrtvolu roarkyzky ku hroln vy
konali povinaiwt která všem u- -

leliíilá — doveliiť Marion do do

ma jedné vdovy která tuto dívku
▼e viem oietřovatí měla S vcl- -

kou ietrnosti aniž by Marion co

tuiila uloilí pro bi takovou lkU
ka penťi" kteri aIdo její smrti
snftďúo suřila a bezstarostné ži

vobyt! ji pojistila!
Nedlouho na to stala událost

která narkýze de
'

Montholona k

tinam připraveného nalia Zdálo

ae ie ae snalí v bouři válečné

vie jiné zapomenouti co ho trá-

pilo i tázal ae svých přátel jsou-l- i
odhodláni a nim do boje táhnou

ti jelikož tenkráte vznikla vál

ka a J!-ke- Samo sebou ae ro
zumí žt? Camcrata tenkráte ne-

směl řad vojenských pod svým

pravím jménem vstoupiti nszý
val #elvUy Uktavio nikdo ne

tulil kdo se pod timto jmenom
krfvá — Camcrata se na polní
tažení velice těiil! Po boku Clau-

de a Olympio bojovali
'
bylo již

dávné jeho přání a Mtd mohl v

dobrówtflíkflOktavoví tuSítf prm
ce Camarata kterého Napolo a
a Morny za odstraněného povis
iovaiivi i' !'Jvdyž se Olympio u Dolores

představil aby ji na opětné roz

louScní připravil tu se aasmoiily
její jind ták jasné oli velikým
smutkem-- —

Buď dotré mysle milenko

moje" prvit Olyiagio vroucně

"naTrsciut cv o'v a ť ul~

kdo více rozlouciti nemá! Ner
tuuť so pro toto kráué rozlouče

ní — uvidíme ae opětně —"
' ne Olympio 1 Vnitřní ja
kýs hlaa ku pzavi ie toto rolou
éenir bude uiíti strainých následt

t
"To je pouze klamná předu- -

cha moje milá Dolores ! &ďo tie~

bt tak iveře jako Tj ten m

umí pře-dtucbái-u se podatt ! '

AcU etrýeka Olympio" zro--

11 Juan Mzjité lábueto a mar

kýzem do bojt--M
4

Olympia pohlédl na chlapce

nyní dvanáctiletého jehoi oři ji
ěkřilya obliíej vnitřním zápalem
zářil — ín ' t

MZ&staá — nevzdaluj se do oné

cizé aonS nenechávej mně samo

tnou zde P prosila Dolorea sepja
týma rukama ?tím tv I vis

ce neuvidíme !" „

'Činíi 'umoe trapný dojem

vými prosbami kdybych věděl

Ie ae více nenavrátím pak bych
raděn Tebe zistal 1"

MZ3sta& — Ty se více nenavrá
til r - '

Ale teticko Dolorea — don

Olympio je silný udatný hrdina 1

Přemůže svých nepřátel Evolal
J oao ae zápalem
"Dobře tak moje díté! Jak

Tvoje oko aářír
"O vezměte mne ssebou strýčku

Olympio! Chci Vám všechnu
Cest dilati !"
Dolorea pohlížela starostlivě

Olympio ee zálibou na hezkého
ail ně vyvinutého hocha —

"Zaplai avé Urosti' pravil

Olympio filitiě tutnienl dívce

:


